ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Setor de Licitações, Compras e Contratos

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA, Estado do Espírito Santo, em atendimento ao que

dispõe o artigo 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/1993, torna público que a Presidência

ratificou/acompanhou integralmente o parecer proferido pela Procuradoria Jurídica desta Casa

de Leis, nos autos do procedimento administrativo nº 648/2021, e concluiu/reconheceu pela

DISPENSA DE LICITAÇÃO, na contratação em caráter emergencial de empresa

especializada na prestação de serviços de fornecimento, licenciamento de uso, serviços de

implantação, treinamento para capacitação de pessoal técnico, manutenção e suporte de

Sistema Desktop Integrada de Gestão / Administração de Recursos Humanos e Protocolo.

Empresa Vencedora: EMPRESA SMARAPD INFORMÁTICA LTDA

Valor Total: R$ 34.842,84 (trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta

e quatro centavos).

Elemento de Despesa: 01.031.0052.2.0261

Classificação Funcional: 3.3.90.39.11

Cariacica – ES, 27 de maio de 2021.

KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

(LELO COUTO)

Presidente da Câmara Municipal de Vitória